

Cena numeru 15 groszy.

Dziś 18 stron. Specjalny dodatek „Republika Dzieci”

Opłata pocztowa ulszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

Rok IX

LÓDŹ. ŚRODA, 12-GO SIERPNI 1931 ROKU.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 219

Propozycje Hoovera przyjęte.

Wczoraj podpisany został protokół w sprawie realizacji planu spłat reparacyjnych. — Protokół podpisany został również przez przedstawiciela Polski.

Premier francuski Laval przyjeżdża do Berlina.

Londyn, 11 sierpnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Dziś o godz. 5-ej po poł. nastąpiło podpisanie protokołu w sprawie wprowadzenia w życie propozycji Hoovera na zasadach ustalonych przez komitet ekspertów, który obradował w Londynie.

W imieniu Polski złożył podpis ambasador Skirmunt. Dokumentem wprowadzającym jest raport ekspertów o wyniku obrad. Raport wylicza państwa, które przyjęły propozycje Hoovera a następnie wyjaśnia metody zastosowane przez komitet ekspertów, celem wprowadzenia w życie propozycji Hoovera.

Raport zaleca rozłożenie spłat zasłużonych i długów reparacyjnych na 10 lat, licząc od dnia 15.7 1933 r. a kończąc 15.6 1943 r. przyczem ustalono wysokość niemieckich spłat wraz z % w wysokości 3% na 117.967.000 mk. płatnych w walucie zagranicznej.

Raport wymienia zastrzeżenia poczynione przez Belgię, Grecję i Jugosławie.

wię. Do raportu dołączone 4 aneksy, z których jeden precyzuje, że 15 każdego miesiąca rząd niemiecki wpłaca do Banku Wypłat Międzynar. 51 milionów mk. w walucie zagranicznej, z których 45 milionów mk. pożyczka tegoż samego

dnia kolejom niemieckim a resztę używa na pokrycie 5 i pół proc. pożyczki z 1930 r. udzielonej Niemcom.

Protokół ten podpisali przedstawiciele następujących państw: Niemiec, Belgii, W. Brytanii, Kanady, Australii, No-

wej Zelandii, Afryki Południowej, Francji, Włoch, Grecji, Polski, Japonii, Portugalii, Rumunii, Czechosłowacji i Jugosławii.

Bazyilea, 11 sierpnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Wobec niemożności ścisłego ustalenia potrzeb rządu niemieckiego w dziedzinie kredytów krótkoterminowych, komitet rzeczoznawców konferencji londyńskiej postanowił narazie przerwać obrady i zaprosić przedstawicieli zainteresowanych banków i członków specjalnego komitetu do sprawy wstrzymania ucieczki kapitałów z Niemiec celem kontynuowania rokowań, któreby umożliwiły komitetowi wyrobienie sobie dokładnego poglądu na rzeczywiste potrzeby Niemiec.

PARYŻ, 11 sierpnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Prezes rady ministrów Laval uda się do Berlina prawdopodobnie po wrześniowym zgromadzeniu Ligi Narodów. Towarzyszyć mu będzie Briand.

Rząd Mac Donalda zachwylany.

Nieporozumienia w łonie gabinetu brytyjskiego.

Londyn, 11 sierpnia.

Nagły powrót Mac Donalda, który opuścił swą letnią siedzibę Lossiemouth w Szkocji i przyjeżdża dziś do Londynu, jest przedmiotem ogólnego zainteresowania.

Dzienniki donoszą, że w łonie gabinetu angielskiego panują nieporozumienia, które zmusiły premiera do przerwania swego urlopu wypoczynkowego.

Minister spraw zagranicznych Henderson ma być wodzem opozycyjnej grupy członków gabinetu, która przeciwstawia się jakiegokolwiek zmniejszeniu wydatków na ubezpieczenia społeczne.

„Daily Telegraph” tłumaczy powrót Mac Donalda pewnym napięciem w związku z sytuacją finansowo-gospodarczą. Premier ma konferować dziś z kanclerzem Snowdenem i przedstawicielami Banku Angielskiego nad programem oszczędnościowym.

W kołach robotniczych uwydatnia się coraz wyraźniej opozycja przeciwko redukcji zasiłków dla bezrobotnych. Kleronictwo Labour Party będzie miało wiele trudności do przezwyciężenia na kongresie partyjnym, który ma się odbyć we wrześniu.

Zamachy terrorystyczne w Niemczech.

Sledztwo w sprawie zamachu na pociąg pod Jütenborgiem. — Zamachowcem ma być, rzekomo, emerytowany oficer irlandzki.

Rozwiązanie partii komunistycznej?

Berlin, 11 sierpnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Dochodzenie w sprawie zamachu na pociąg pod Jütenborgiem prowadzone jest jednocześnie przez dwie komisje śledcze. Jedną z nich pracuje na miejscu wypadku, mając do dyspozycji radio, aby w każdej chwili móc skomunikować się ze wszystkimi radiostacjami w Europie. Druga komisja czynna w Berlinie bada szczegółowo materiał dochodzenia i przesłuchuje licznie zgłaszających się świadków.

Przeprowadzono dochodzenie w składach i fabrykach materiałów wybuchowych elektrotechnicznych, które doprowadziło do ustalenia pochodzenia drutu i rur żelaznych, użytych do zamachu. Policja jest w posiadaniu dość ścisłego rysopisu człowieka, który nabył materiał rzekomo do celów doświadczalnych. Mówił on podobno łamaną niemiecką, wyglądał na człowieka 35-letniego i miał się podawać za emerytowanego oficera irlandzkiego.

Berlin, 11 sierpnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Prasa nacjonalistyczna pochopnie ko rzysta z przypuszczenia, że jednym z zamachowców zamachu na pociąg w Jütenborgu ma być oficer irlandzki, aby już dziś twierdzić, że zamach wykonany był nie przez ręce niemieckie.

Berlin, 11 sierpnia.

Dziś wieczorem doszło w Berlinie do

nowych rozruchów, spowodowanych przez komunistów.

Na miejsce, gdzie skoncentrowały się grupy demonstrantów, pośpieszyła natychmiast policja.

Na policję posypały się z okien liczne strzały.

Rocznica konstytucji weimarskiej.

Min. Dietrich żąda rewizji traktatów

Berlin, 11 sierpnia.

Tegoroczny obchód konstytucji weimarskiej w Berlinie odbył się dziś w gmachu Reichstagu przy udziale członków rządu, przedstawicieli rządu pruskiego i licznych reprezentantów organizacji.

Na uroczystość przybył również prezydent Hindenburg. Mowę programową wygłosił minister finansów Dietrich, mówiąc m. in.:

— Przesilenie jakie nawiedziło Niemcy, nie jest wyłącznie gospodarcze,

Wyroki śmierci.

BERLIN, 11 sierpnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Podczas gdy policja berlińska prowadzi energiczne śledztwo w poszukiwaniu zabójców dwóch oficerów policji, w

kilku dzielnicach miasta rozlezione zostały kartki z wyrokami śmierci na różnych oficerów policji i groźby dalszych zamachów, podpisane przez terrorystyczną organizację komunistyczną.

Zabójca oficerów policyjnych aresztowany?

Berlin, 11 sierpnia.

Policja aresztowała w domu przy ulicy Hirtenstr. 16 człowieka, podejrzanego o zabójstwo oficerów policyjnych w czasie krwawych zająć na placu Bülowa.

Berlin, 11 sierpnia.

W kołach rządowych poważnie dyskutowane jest pytanie, czy wobec wzrastającej liczby aktów terroru nie byłoby wskazaniem rozwiązanie partii komunistycznej.

W łonie rządu Rzeszy myśl ta znajduje zwolenników, a mianowicie przede wszystkim ze względu na ogólną sytuację polityczną. Natomiast rząd pruski jest zdania, że byłoby pociągnięciem fałszywym zaoszczędzenie komunistom trudności wewnętrzno-partyjnych, powstałych w następstwie nieudanego udziału w rozstrzygnięciu ludowem.

Ponieważ rząd Rzeszy na własną rekę zakazu takiego wydać nie może, musi on być więc najpierw uzgodniony z rządami krajów Rzeszy.

Demonstracje antypolskie w Pile.

Pila, 11 sierpnia.

Dziś o godzinie 21 w dniu niemieckiego święta narodowego przed gmachem konsulatu Rzeczypospolitej odbyła się demonstracja antypolska. Uczestnicy licznego pochodu wznosili

zbiorowe okrzyki „Nieder mit Polen” (Precz z Polską) „Deutschland erwache” (Niemcy obudźcie się) i t. d.

Policja nie przedsięwzięła żadnych środków zapobiegawczych, aby do demonstracji nie dopuścić.

Prof. dr. Kumaniecki kandydatem na ministra oświaty

Warszawa, 11 sierpnia.

Osoba przyszłego ministra wyznań religijnych i oświecenia publicznego dotychczas nie została ustalona. Nazwiska kandydatów wymieniane w kołach politycznych stolicy i notowane przez prasę, a więc posła Jędrzejewicza, ministra Kozłowskiego, wiceministra ks. Żongollowicza i rektora Michałowicza nie znajdują potwierdzenia w kołach miarodajnych. Jak się dowiadujemy, ostatnio brana jest w rachubę osoba profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego dr. Kumanieckiego jako kandydata na stanowisko ministra oświaty.

Zamówienia sowieckie w przemyśle hutniczym.

Warszawa, 11 sierpnia.

W tych dniach przedstawicielstwo handlowe sowietów w Warszawie zawarło umowę z towarzystwem akcyjnym „Ferrum” w Katowicach na dostawę 1495 tonn rur wodociagowych, wartości około 54.000 dolarów oraz z towarzystwem zakładów Modrzejewskich na dostawę 4750 szyn i akcesoriów do nich na sumę około 266.500 dolarów.

Pozatem w najbliższych dniach mają być ukończone pertraktacje w sprawie dostawy innych artykułów hutniczych.

Kpt. Orliński wyjechał na wystawę lotniczą w Cleveland.

Warszawa, 11 sierpnia.

Dzisiaj wieczorem wyjechał ze Stanów Zjednoczonych na wystawę lotniczą w Cleveland, która rozpoczyna się 27 b. m., naczelnik wydziału lotnictwa ministerstwa komunikacji inż. Filipowicz. Wraz z nim udał się jeden z najwybitniejszych polskich pilotów kpt. Bolesław Orliński, który na specjalne zaproszenie weźmie udział w meetingu lotniczym na aparacie polskiej konstrukcji PZL 6.

Podkreślić należy, że w wystawie lotniczej weźmie udział poza Stanami Zjednoczonymi tylko 5 państw, a mianowicie: Polska, Francja, Niemcy, Włochy i Anglia.

Zaproszenie Polski do wzięcia udziału w tym meetingu najslawniejszych pilotów Ameryki i Europy, jest niewątpliwie wielkim sukcesem dla lotnictwa polskiego.

„Nautilus“

odpłynął do biegun

Kopenhaga, 11 sierpnia.

(Telegram własny).

Z Tromsø donoszą, że łódź podwodna „Nautilus” opuściła wczoraj wieczorem o g. 6 min. 30 port udając się w kierunku Advents Bay na Spitzberbu. W chwili odjazdu statku zgromadziły się w porcie wielotysięczne rzesze publiczności, które żegnały odjeżdżających.

Trzęsienie ziemi w Azji

zanotowana w Jenie

Jena, 11 sierpnia.

W dniu wczorajszym około północy zanotowały skorupy ziemskiej, odległe o 5.500 km. w kierunku północno-wschodnim. Zanotowane wstrząsy były tak silne, że piórko jednego z aparatów samopiszących wyskoczyło z obsadki. Prawdopodobnie wstrząsy te miały miejsce w centralnej Azji, gdzie musiały wyrządzić wielkie spustoszenia.

Wielka obława policji za bandytami z Truskawca.

Lwów, 11 sierpnia.

Policja nie ustaje w energicznym pościgu za sprawcami napadu na pocztę w Truskawcu. Około 100 policjantów obstawiało wszystkie ścieżki górskie, aby zapobiec przedostaniu się bandytów przez granicę do Czechosłowacji.

Dzięki doskonałej organizacji obławy sprawcom napadu nie udało się przedostać przez gęstą sieć posterunków, to też należy się liczyć z ich rychłym ujęciem.

Dotychczasowe śledztwo zdołało stwierdzić, że napastników było pięciu. Czterech z nich skryło się w lasach, pią-

ty pozostał w Truskawcu, ukrywając się w tłumie kuracjuszy.

W okolicach Truskawca aresztowano dotychczas około 40 rusinów, podejrzanych o pozostawanie w kontakcie z zamachowcami.

W dniu wczorajszym dokonano zwycięskiego napadu na leśniczkę w Dobrohoście. Napad został przez leśniczego odparty.

Władze przypuszczają, że napad ten zorganizowany został przez wspólników szajki z Truskawca i miał na celu zmylenie śladów.

Pogrzeb ś. p. Korczyńskiej. 10 tys. osób wzięło udział w pogrzebie zabitej tancerki.

Warszawa, 11 sierpnia.

O godzinie 11-ej przed poł. odbył się pogrzeb Igi Korczyńskiej (Jadwigi Wilegusówny), artystki teatryku „Ananas”, która padła ofiarą morderstwa w ubiegły piątek.

Nabożeństwo żałobne w kościele Św. Karola Boromeusza na ul. Powązkowskiej zgromadziło olbrzymie tłumy. — W pełnej skupienia ciszy raz po raz wybuchaly urywane szlochy, świadczące o powszechnym żalu, jaki towarzyszy zwłokom tragicznie zmarłej w jej ostatniej wędrówce.

Po egzekwiach żałobnych trumne spowita w kir i tonącą w powodzi kwieciami ujęła na ramiona koleżka — artystka i ponieśli na miejsce wiecznego spoczynku.

W smutnym obrzędzie złożenia zwłok ś. p. Igi Korczyńskiej na wieczny spoczynek brało udział około 10.000 osób.

Policja z trudem utrzymywała porządek tak licznego tłumu, a wąskie aleje cmentarne nie mogły pomieścić wszystkich, pragnących złożyć hołd pamięci Zmarłej.

Torpedowiec „Mazur“ ugodzony przez torpedę w czasie ćwiczeń

Gdynia, 11 sierpnia.

W związku z wypadkiem urodzenia torpedowca „Mazur” przez torpedę, seryjny miarodajny udzielił następujących wyjaśnień:

Torpedowiec „Szlazak” strzelał w czasie ćwiczebnego strzelania do torpedowca „Mazur”. Najwidoczniej torpeda nie wzięła wystarczającej głębokości, poszła torem nierównym i uderzyła o

bok okrętu w miejscu, w którym znajdowała się komora do węgla, czyli t. zw. bunkier.

Ponieważ bunkier był dobrze izolowany od reszty statku, woda zepelniała tylko kabinę węglową i nie zagrażała tylko kabinie węglowej i nie zagrażała torpedowcowi zatonięciem. Torpedowca nie i „Mazur” w dniu dzisiejszym wyruszył na morze na dalsze ćwiczenia.

Oficerowie i załoga „Mazura” otrzymali od dowódcy floty, komandora Uruga pochwałę za przytomne zachowanie się w czasie wypadku.

Zniżka stopy dyskontowej w Niemczech.

Berlin, 11 sierpnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)
Bank Rzeszy obniżył z dn. 12 sierpnia r. b. stopę dyskontową z 15 procent na 10 proc. oraz lombardową z 20 procent na 15 procent.

Bank rumuński zawiesił wypłaty.

Bukareszt, 11 sierpnia.

Bank Perkovitze w Bukareszcie zamknął dziś swe kasy, ogłaszając, iż kryzys na rynkach zagranicznych spowodował chwilowe unieruchomienie jego kapitałów.

Bank, którego kapitał wynosi 150 milionów lei, zapewnia, iż w każdym razie depozytariusze nie zostaną narażeni na szwank.

JMOGENA ROBERTSON i JAMES MURRAY

ukazą się wkrótce w płomiennym romansie
orientalnym p. t.

„BIAŁA GEJSZA”

Życie w Szanghaju—tygłu Wschodu gdzie zdrada i zbrodnia często kroczą w parze z poświęceniem i miłością.

Bożyszczce Kobiet! — Najpiękniejszy amant wszystkich czasów!

RAMON NOVARRO

w egzotycznym filmie „ARAB” zabłyśnie w najbliższych dniach w Łodzi.

MEZCZYZNI BEZ KOBIET



Pełna tabela wygranych 1-go dnia ciągnięcia IV klasy 23 loterii państwowej.

TEATR MUZYKA SZTUKA

TEATR MIEJSKI. Dziś i dnia następnym stale zaprezentujemy...

TEATR LETNI W PARKU STASZICA. Dziś i jutro dwa ostatnie przedstawienia...

TEATR REWJI "RAKIETA". Dziś i jutro i popołudnie ostatnie przedstawienie...

WYCIECZKA TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZA DO CZESTOCHOWY. Wycieczka towarzysząca krajoznawczemu...

Table listing winning numbers for 'GŁÓWNE WYGRANE' (Main Prizes) and 'STAWKI' (Bets), including amounts and corresponding numbers.

Table listing winning numbers for the middle section of the lottery draw.

Table listing winning numbers for the bottom section of the lottery draw.

RADJOPROGRAM PROGRAM ROZGŁOSIŃ ŁÓDZKIEJ "POLSKIEGO RADJA" ŚRODA, dnia 12 sierpnia 1931 roku. 11.58-12.10 - Sygnal czasu z W-wy, hejnal...

Podziękowanie. Wszystkim, którzy okazali nam liczne dowody serdecznego współczucia z powodu zgonu naszej najukochańszej, niezapomnianej s. + p. EMMY SCHWEIKERT ur. BENNICH. Składamy tą drogą serdeczne podziękowanie. Specjalnie dziękujemy panu radcy konsysozjalnemu pastelowi Dietrichowi...

Zabił przyjaciela z zazdrości. Krwawa tragedia miłosna w Radomsku.

Władze otrzymały wczoraj meldunek o krwawej zbrodni w Radomsku. W godzinach wieczorowych przed jednym z domów przy ulicy Długiej w Radomsku znaleziono jakiegoś młodzieńca, leżącego w kałużu krwi. Był on już nieprzytomny i zdradzał słabe oznaki życia. Ranego przewieziono do szpitala, w którym po upływie godziny wyzionął ducha. Jak ustalono, nazywał się on Antoni Karoń. Krewni zabitego zeznali, że w godzinach popołudniowych wyszedł on z domu w towarzystwie swego znajomego, Stanisława Sobańskiego. Udał się oni na przechadzkę i mieli powrócić wieczorem. Policja szybko odszukała Sobańskiego. W czasie przesłuchania, przyparty do muru, przyznał się do zabójstwa, które miało tło romantyczne. Sobański od roku już był zaręczony z młodzieńką, dość zamożną dziewczyną. Ślub ich miał się odbyć na jesieni. Sobański przedstawił swą narzeczoną Karońowi, z którym utrzymywał przyjacielskie stosunki i często zabierał go ze sobą, gdy udawali się na wycieczki zamiejskie. W ostatnich czasach zauważył on, że naręczona zbyt poufałe rozmawia z jego przyjacielem, co już wzbudziło w nim pewne podejrzenie.

Przed tygodniem wreszcie Sobański dowiedział się, że dziewczyna w tajemnicy przed nim spotyka się z Karoń. Onegdaj Sobański udał się do narzeczonej, by ją zapytać, czy prawdą jest, że spotyka się z jego przyjacielem. Dziewczyna nie zaprzeczyła temu i jednocześnie dała mu do zrozumienia, że zaprzyjaźniła się z Karoń i chce zerwać zaręczyny. Wczoraj Sobański rozmówił się z Karoń. Młodzieniec ten oświadczył mu, że pokochał jego narzeczoną i zdobył jej wzajemność. - Musisz zrezygnować z tej dziewczyny. Znajdziesz inną - pocieszał go. - Nigdy z niej nie zrezygnuję - odparł mu twardo Sobański. Młodzieńcy rozmawiali ze sobą przez szereg godzin. Sobański błagał Karonia, by wyjechał z Radomska i zerwał z jego narzeczoną, Karoń nie chciał się jednak na to zgodzić. W pewnej chwili Sobański wyciągnął z kieszeni nóż i rzucił się na Karonia, zadając mu szereg ciosów. Po dokonaniu zbrodni, Sobański udał się do domu. W areszcie śledczym, w którym został osadzony, usiłował pozabawić się życia. Policja udaremniła jego zamiar. (d)

Komornicy na pensji. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości.

W świeżo wydanej Dzienniku Ustaw nr. 69 z dnia 10 sierpnia r.b. ukazało się Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie nominacji komorników sądów grodzkich w okręgach sądów apelacyjnych w Warszawie, Lublinie i Wilnie. W myśl powyższego Rozporządzenia komorników sądów grodzkich powołując od dnia 1 września r.b. mianować będzie prezes właściwego sądu apelacyjnego, na wniosek prezesa sądu apelacyjnego. Nowe Rozporządzenie przewiduje poza tym składanie podań kandydatów na stanowisko komornika do właściwego prezesa sądu apelacyjnego, który dopiero po zasięgnięciu opinii o kwalifikacjach moralnych kandydata i zarządzeniu zbadania stanu jego zdrowia przez urzędową komisję lekarską, przesyła podanie to do Prezesa Sądu Apelacyjnego. Tem samemu jakby potwierdziła się pogłoska o projekcie ministra sprawiedliwości co do upaństwowienia urzędu komorników sądowych i wzięcia ich na pensję, według 8-go lub 9-go st. służbowego, ponieważ dotychczas Prezes Sądu Apelacyjnego decyduje o wszelkich nominacjach urzędników Sądowych do 8-go st. służbowego włącznie.

Bużury opiek. Nocy dziesięć dyrektorzy następujące apety...

I-szy Dźwiękowy Kino-Teatr
„SPLENDID“
 Narutowicza 20.

Dziś i dni następnych!
 coś czego dotychczas nie widziano — wspaniały niezwykle ciekawy — charakterystyczny film dźwiękowy

realizacji E. B. Schoedaeka wykonawcy ról głównych — to dwaj tubylcy ojciec i syn oraz małpy, które bezpośrednio w gry i brzmieniem swej niezrozumiałej mowy wywołują wrażenie stokrój silniejsze niż gra najlepszego aktora.

Nadprogram świetna Fleischerowska groteska rysunkowa p. t.
EIMBO W SZKOLE
 oraz ballada
PRZY ŚWIETLE KSIĘŻYCA

Pocz. seansów o godz. 6-ej. — Ceny miejsc 1.—, 1.50, 2.—, 2.50.
 Aparatura Western Electric.



LUONA

Dziś i dni następnych.

Triumfalny romans śpiewających gwiazd

„JASKRAWE MOTYLE“

Melodyjna sztuka miłosna w wykonaniu doskonałej pary kochanków
Bessie Love i Charlesa King.

Nadprogram aktualności krajowe Początek o godz. 6-ej, w sob. i niedz. o 12-ej w poł. Ceny miejsc po zł. 1, 1.50 i 2, w sob. i niedz. od 12-ej do 3 po 50 i 75 gr. Karty premjowe ważne po 1 zł. na wszystkie miejsca

Dźwiękowy Teatr Świetlny
CASINO

Dziś i dni następnych!
 Dawno niewidziana przepiękna
Marcela Albani i Igo Sym
 w najlepszych kreacjach w filmie

„Przeżycia jednej nocy“

NAD PROGRAM: Tygodnik dźwiękowy Foxa oraz groteska rys. w kabarecie zwierząt.
 Początek seansów o godz. 6-ej po poł.

DZWIĘKOWE
GRAND KINO

Dziś i dni następnych.

Wielki dwugodzinny program!

Pocz. w sob. i niedz. o godz. 12 w poł. W dni powszednie o godz. 6-ej—Ceny na poranki 75 gr i 1 zł—Sala nowoczesnie chłodzona i wentylowana

z Byrdem

do Bieguna Południowego

Jest to film będący jedynym w swoim rodzaju dokumentem geniuszu ludzkiego. P. emat białej ciszy

2 Nadprogramy Fleischerowskie:

„Bimbo jako kelner“ i „Bimbo jako bandyta“, 3 dźwiękowy tygodnik Paramountu № 74 i 75 1931 roku oraz aktualności krajowe „Wisła w śniegu i lodzie“.

CHOROBY WĄTROBY — KAMIENIE ŻŁCIOWE — CHOROBY PRZEMIANY MATERJI LECZA ZIOŁA

CHOLEKINAZA H NIEMOJEWSKIEGO

OBJAWY KAMIENI ŻŁCIOWYCH:
 początkowe: Ból w bokach i dolku podsercowym (gdzie schodzą się żebra) Pobolewania w wątrobie, skłonność do obstrukcji, język obłożony Odbijanie gazami Gorzyc i niesmak w ustach Wzdęcie i burczenie w kiszce Bóle i zawroty głowy — Podczas ataków: w dolku i wątrobie silny ból, który się rozchodzi ku stronie tylnej — w pasie — krzyżu — i sięga aż do łopatk Wzdęcie brzucha rozszadanie żeber, parcie na kszkę stołcową Niekiedy wymioty żółcia, zimne poty, żółtaczka. — Blizsze szczegóły kuracji w broszurze Dr. med. T. NIEMOJEWSKIEGO. Do nabycia w Laboratorium fizj.-chemicznym „CHOLEKINAZA“ Warszawa, ul Nowy Świat Nr 5, tel 504-96 (na prowincję wysyła pocztą) oraz w aptekach i składach aptecznych.
 Cena pudełka zł. 2.60.

Miasto-Las SOKOLNIKI
 powiatu Łęczyckiego

Podaje niniejszem do wiadomości nabywców działek na terenie Miasta-Lasu Sokolniki Serja I i II zatwierdzonych w tym charakterze przez Okręgowy Urząd Ziemi, którzy dotychczas do aktu przewłaszczenia nie przystąpili, że obowiązkiem administracji jest przywrócić im ich działki, przy równoczesnym porozumieniu się z biurem, przechodzi na nabywców i administracja zdejmuje ze siebie w tym przedmiocie wszelką odpowiedzialność, o ile nie będzie w każdym wypadku ustalone pisemne porozumienie.

ZARZĄD DÓBR SOKOLNIKI.

szkoła kosmetyczna, Anna Rydzal, Łódź, S-odnie ska 6 169-2, Za wiedziona przez Władze Państwowe, dać pracownikom Gabinetu Kosmetycznego — Wykłady prowadzone przez lekarzy spec. alistów. Informacje i zapisy od 10 do 8



ZAWIADOMIENIE.
 Niniejszym podaje do wiadomości Sz. Klijehteli, iż
p. Leon Weinrot
 b. pracownik firmy „Feiks“, Pomorska 8, z dniem dzisiejszym objął kierownictwo Salonu Damskiego. Polecając się nadal łask. względom sz. klijehteli pozostaje z poważaniem
Zakład Fryzjerski Damski i Męski
M. KUPKA, Południowa 12, tel. 119-40.

OGŁOSZENIE.
 Syndyk tymczasowy masy upadłości firmy „Icek-Josek Flam“ w Pabjanicach na mocy art. 502 K. H. wzywa wierzycieli powyższej firmy upadłościowej, aby w ciągu dni 40 stawili się osobiście lub przez pełnomocnika z dowodami, usprawiedliwiającymi ich należności, do kancelarii jego w Łodzi przy ulicy Aleja Kościuszki Nr. 11 w godzinach od 4 do 8 po południu, i oświadczyli z jakiego tytułu i do jakiej sumy są wierzycielami, oraz aby złożyli u niego tytuły swych wierzytelności.
 Sprawdzanie wierzytelności na mocy art. 503 K. H. odbędzie się w obecności Sędziego Komisarza w dniu 26 września 1931 roku w kancelarii wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi przy Placu Adbrowskiego Nr. 5.
 Syndyk tymczasowy
Piotr Lasocki, Obrońca Sądowy.



„OLLA“ PREZERWATYWY
 Nie czyńcie eksperymentów ze zdrowiem!
 Nie dajcie się na nic innego rzekomo równie dobrego, namówić „OLLA“ to marka wypróbowana w ciągu dziesiątków lat. Także antyseptycznie spreparowane

Masz przeprowadzkę lub większy transport
TELEFONUJ 184-70
„Auto-Transport“

Dr. med.
Z Dalynier
 UROLOG
 Choroby nerek pęcherza i dróg moczowych.
 Piarowicza 2 (daw Olgińska) tel. 148-55.
 Godziny przyjęć od 8-10 i od 6-9.

Dr. med.
Heller
 chor. skórne i weneryczne
NAWRÓT 2
 Tel. 179-89.
 przyjm. do 10 rano i od 4-8 dla pań spec. od 4-5 w niedz. od 11-2 pp.

ZDĘCIE UDFŁO SIĘ!
 Bo zostało wywołane i odbite w pracowni robót amatorskich firmy „A. B. C.“, Przejazd 1, tel. 219-91
 Wysoce artystyczne powiększenia oraz wszelkie prace i porady dla miłośników fotografii.
 Prosimy o zażądanie bezpłatnego cennika.

DOKTOR
H. Wołkowyski
 Cegielniana No 4,
Powrócił.
 telefon 216-90.
 Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Elektroterapia, Leczenie lampą kwarcową.
 Przyjmuje od g. 8-2 przed p. i od 5-9, w niedziele i święta od godz. 9-1.
 Dla pań oddzielna poczekalnia.

Dr. M. LERNER
 chor. dzieci
POWRÓCIŁ.
 Zachodnia 64, Telefon 113-09.
 Przyjmuje od 3-5-ej.

Doktor
Klinger
 SPEC. CHOR. WENERYCZNYCH, SKÓRNYCH I WŁOSÓW.
Andrzeja 2, tel. 132-28
 Przyjmuje od 9-11 i 5-8, w niedziele i święta od 10-12
 Od 1-2 w Lecznicy, Piotrkowska 62.

DR. MED.
Felicja ROZEN
 choroby dzieci
POWRÓCIŁA
 Śródmiejska Nr. 31, telefon 169-59.
 Przyjmuje od 12-1 i od 5-6-ej.

Dr. med.
I. Grynberg
 chor. wewnętrzne (spec. serca)
powrócił.
 Cegielniana 17, tel. 174-15

Jedna
2-piętrowa szpanrama
 z kłupami i jedna 1-piętrowa szpanrama z szpilkami w dobrym stanie do sprzedania.
 Oferty do adm. sub. Textil W. 4

MACA MASZYNOWA
 CODZIENNIE ŚWIEŻA
 Maka macowa. Zacierki jajeczne **SUCHARCI** na wzór KARLSBADSKICH oraz wszelkie wyroby cukiernicze poleca znana **N. WEINBERGA**
 Piotrkowska 38, tel. 143-82.
 Wyda e śniadania i kolacje mleczne oraz **OBIADY jarskie**

